1
2

[image: image1.png]

БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Амурской области
(пятый созыв)

РЕШЕНИЕ
25.07.2013                                                                                                             № 61/89
 г. Благовещенск

Рассмотрев внесенный главой администрации города Благовещенска проект решения Благовещенской городской Думы «О внесении изменений в решение Благовещенской городской Думы от 13.12.2012 № 50/133 «О городском бюджете на 2013 год», на основании главы 4 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании городе Благовещенске, утвержденного решением Благовещенской городской Думы от 20.12.2007 № 37/172 (с учетом изменений, внесенных решением Благовещенской городской Думы от 30.05.2013 № 59/59), статьи 20 Устава муниципального образования города Благовещенска и учитывая заключение комитета Благовещенской городской Думы по бюджету, финансам и налогам, Благовещенская городская Дума
решила:

1. Внести в решение Благовещенской городской Думы от 13.12.2012            № 50/133 «О городском бюджете на 2013 год» (с учетом изменений, внесенных решением Благовещенской городской Думы от 30.05.2013 № 59/55) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить городской бюджет на 2013 год по доходам в сумме  5 157 989 тыс. рублей и по расходам в сумме 6 309 966 тыс. рублей.

Утвердить предельный размер дефицита городского бюджета на 2013 год в сумме 1 151 977 тыс. рублей.».

1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2.Утвердить общий объём межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме  2 397 247 тыс. рублей.».
1.3. Приложение № 3 «Источники внутреннего финансирования дефицита городского бюджета на 2013 год» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.
1.4. Приложение № 5 «Ведомственная структура расходов городского бюджета на 2013 год» изложить в новой редакции согласно приложению № 2       к настоящему решению.
1.5. Приложение № 6 «Распределение бюджетных ассигнований городского бюджета на 2013 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов» изложить в новой редакции согласно приложению № 3                                 к настоящему решению.
1.6. Приложение № 7 «Распределение бюджетных ассигнований городского бюджета на реализацию долгосрочных целевых программ на 2013 год» изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению.
1.7. В абзаце четвертом пункта 11 слова «52 524 тыс. рублей» заменить словами   «63 124 тыс. рублей».

1.8. Пункт 17 дополнить подпунктами 20-22 следующего содержания:

« 20)  юридическим лицам на возмещение затрат, связанных с проведением мероприятий по организации движения троллейбусов, в том числе разработкой проектно-сметной документации, демонтажем конструктивных элементов троллейбусной контактной сети, столбов наружного освещения;

21) транспортным предприятиям на возмещение затрат, не обеспеченных утвержденным экономически обоснованным тарифом, связанных с осуществлением перевозок пассажиров по нерентабельным муниципальным автомобильным маршрутам регулярных перевозок в городском сообщении, включая садовые маршруты;

22) юридическим лицам на возмещение затрат, связанных с выполнением работ по организации деятельности многофункционального центра предоставления государственных и  муниципальных услуг в соответствии с требованиями комфортности и доступности для заявителей.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и распространяется на отношения, возникшие с 1 января 2013 года.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Благовещенск» не позднее 10 дней после его подписания.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Благовещенской городской Думы по бюджету, финансам и налогам (С.В.Калашников).

Глава муниципального образования

          города Благовещенска                                                          В.А. Кобелев Волков  С.

О внесении изменений  в    решение Благовещенской   городской   Думы       от 13.12.2012 № 50/133 «О городском бюджете на 2013 год»